
                          
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

     Основна школа „ Ђура Јакшић  ”  
            Карђорђева бр.46.  Ћуприја                   

    Деловодни број: 01-1576/2015 

        Датум: 18.11.2015..година 

 

 

 

На основу члана 108.Закона о јавним набавкама (“Сл.гласник РС“ бр. 68/2015 ) и Извештаја о 

стручној оцени понуда број 01-1576 од    16.11.2015.године ,вд  директор О.Ш.“ Ђура Јакшић  “ у 

Ћуприји доноси 

                                              

ОДЛУКУ O ДОДЕЛИ УГОВОРА 

1.ОШ“ Ђура Јакшић  “  Ћуприја , ул. Карађорђева бр.46, у спроведеном поступку ЈНМВ бр.01-

1576 - набавка услуге организовања екскурзије ученика 1-8 разреда, бира као најповољнију 

понуду „Дане турс“ доо Јагодина,Југ Богданова 3/9,матични број 07671199,ПИБ101731143, 
дел.бр.понуде 01-1642  од 12.11.2015.године,као понуђача са најнижом укупном понуђеном 
ценом за 1,2,3,4,5,6,7.и 8.разред.  
 

2.Уговор о набавци услуге организовања екскурзије ученика ОШ“Ђура Јакшић“ Ћуприја у 

школској 2015/16 години додељује се  

За ученике 1 - 8. разреда понуђачу „Дане турс“ доо Јагодина,Југ Богданова 3/9,матични број 
07671199,ПИБ101731143, дел.бр.понуде 01-1642. од 12.11.2015..године,као понуђачу са 

најнижом укупном понуђеном ценом за све разреде  -  15.825,09 динара  без ПДВ-а и 18.990,00 

динара  са ПДВ-ом. 
 

 

 

Образложење 

Наручилац је дана 29.10.2015. године донео одлуку о  покретању поступка  Јавне набавке  
мале вредности   за набавку услуге  број: 01-1576/2015 од  29.10.2015. године- 
организовање екскурзије ученика 1-8 разреда Основне школе „Ђура Јакшић“ у Ћуприји. 

 

   За наведену јавну набавку Наручилац је огласио јавни позив који је објављен  на  Порталу 

јавних набавки: www. Portal. Ujn. Gov. rs   дана 10.11.2015. године  и Интернет страници  школе: 

www.djurajaksiccuprija.edu.rs 

1.  Предмет јавне набавке  су услуге - организовање екскурзије ученика 1-8 разреда Основне 
школе „Ђура Јакшић“ у Ћуприји. 

2. ОРН Ознака из општег речника набавки:   



55000000 – услуге хотела, ресторана и трговине на мало. 
60100000 – услуге друмског превоза 

       63516000 – услуге организације путовања 
 

3.  Процењена вредност јавне набавке   износи 1.691.667,00 динара без пореза на додатну 
вредност.  

   Имена чланова комисије која су спровела  поступак отварања     понуда: 

1. Председник комисије: Миланка Степановић,дипл.правник; 
2. Члан комисије: Јован Челебић,адвокат,председник Савета родитеља; 
3. Члан комисије: Предраг Милеуснић,наставник 
4.Члан комисије:Драгана Динчић,наставник енглеског језика 
5.Члан комисије:Дивна Ерор,наставник разредне наставе 
 

 

     



За учествовање у поступку јавне набавке мале вредности,  за набавку услуге, до  12.11.2015 

године, до 11,30 сати,  пристигле су понуде следећих понуђача: 

 

Број понуде Назив понуђача Цене по разредима 

без ПДВ-а 

Цене по разредима 

са ПДВ-ом 

01-1638од 

12.11.2015.г.у 

8,30 часова 

 Интертурс Карађорђева 

бр.11,Шабац,матични број                 07366248 

ПИБ 100112464 

Рн.бр. 160-417550-84 Банка Интеза 

1-1150;2-1042:3-1292;4-

1400;5-1433;6-1167;7-

5458;8-5750; 

1-1380;2-1250;3-

1550;4-1680;5-1720;6-

1400;7-6550;8-6900; 

01-1642од 

12.11.2015.г.у 

11,00 часова 

Дане турс доо Јгодина,Југ Богданова 

3/9,матични број 07671199,ПИБ101731143, 

Т.рн.160-39304-19 Банка интеза 

1-825;2-991,67;3-

916,67;4-1208,34;5-

1241,67;6-991,67;7-

4658,37;8-4991,70; 

1-990;2-1190;3-1100;4-

1450;5-1490;6-1190;7-

5590;8-5990; 

 01-1643 од 

12.11.2015.године 

у 11,20 часова 

 

Европа турс Параћин,Николе Пашића 

бб,матични број 07668171,ПИБ 

101098381,т.рн.бр.160-8541-61, 

 

 

1-1000;2-991,66;3-

1374,99;4-1158,33;5-

1324,99;6-916,66;7-

4666,66;8-5416,66; 

 

1-1200;2-1190;3-

1650;4-1390;5-1590;6-

1100;7-5600;8-6500; 

 

 

  Неблаговремене понуде:  нема неблаговремених  понуда 
       Назив, односно име понуђача чија се понуда одбија и разлози за њено одбијање: 

Нема понуда које су одбијене. 
            Критеријум за оцењивање понуде у овом поступку јавне набавке је најнижа понуђена 
цена. 

4.У понудама које су благовремене констатовано је: 

Први понуђач:  

Назив или шифра понуђача:   Интертурс Карађорђева бр.11,Шабац, матични број 07366248 ПИБ 

100112464 Рн.бр. 160-417550-84 Банка Интеза. 

Понуда број: 01-1638. oд 12.11.2015. године 

 



Испуњеност услова из члана 75.и 76.Закона о јавним набавкама(Сл.гласник РС. бр.68/2015),   

и Правилника о изменама и допунама Правилника о обавезним елементима конкурсне 

документације у поступку јавних набавки и начину доказивања испуњености 

услова(Сл.гласник РС,бр.86/15) понуђач је доказао достављањем валидних доказа 

тражених конкурсном документацијом о испуњавању како обавезних тако и додатних 

услова:изјаву понуђача о испуњавању услова из чл.75.и 76.Закона о јавним 

набавкама,референтну листу за претходне три школске године,изјаву да је обезбеђен лекар 

пратилац-педијатар за дводневне екскурзије,изјаву да су трошкови реализације свих 

садржаја укључени у појединачну цену по ученику,образац понуде,образац структуре цене 

по разредима,потврда да је ТА „Инертурс“чланицаYute,решење Агенције АПР,Опште услове 

путовања,уговор о ванлинијском превозу са „Феникс Гиз“ из Јазовика,лиценцу бр.ОТП 

8/2010,Изјаву о кључном техничком особљу,предрезервацију за хотеле за дводневне 

екскурзије. 

Комисија констатује: да понуђач нема уочених недостатака у понуди. 

Из приложеног обрасца понуде, образац 2 конкурсне документације који је потписан и 

оверен печатом, се види да понуђач понуду подноси :    

            а) самостално    

 

ПОНУЂЕНА ЦЕНА  

Укупна цена за услуге - организовање екскурзије ученика 1-8 разреда Основне школе „Ђура 

Јакшић“ у Ћупријим износи 18.692,00   без ПДВ-а износи  динара. 

 

     Укупна цена за услуге - организовање екскурзије ученика 1-8 разреда Основне школе „Ђура     

       Јакшић“ у Ћупријим износи  22.430,00   без ПДВ-а износи  динара. 

 
РОК И НАЧИН ПЛАЋАЊА: 
 

1.  Исплата вредности уговорених услуга вршиће се у 7 рата,задња рата за плаћање доспева 

најкасније у року од 45 дана по изведеном путовању и испостављеној фактури. 

Рок за реализацију : мај-јуни 2016.године. 

Рок важења понуде :до реализације програма.  

Модел  уговора, потписан и оверен  за сваки разред. 

Други понуђач: 

       Назив или шифра понуђача: Дане турс доо Јгодина,Југ Богданова 3/9,матични број    



       07671199,ПИБ101731143, 

        Понуда број: 01-1642од 12.11.2015.г.у 11,00 часова од 12.11,2015.године.   

 

Испуњеност услова из члана 75.и 76.Закона о јавним набавкама(Сл.гласник РС. бр.68/2015),   

и Правилника о изменама и допунама Правилника о обавезним елементима конкурсне 

документације у поступку јавних набавки и начину доказивања испуњености 

услова(Сл.гласник РС,бр.86/15) понуђач је доказао достављањем валидних доказа 

тражених конкурсном документацијом о испуњавању како обавезних тако и додатних 

услова:изјаву понуђача о испуњавању услова из чл.75.и 76.Закона о јавним 

набавкама,референтну листу за претходне три школске године,изјаву да је обезбеђен лекар 

пратилац-педијатар за дводневне екскурзије,изјаву да су трошкови реализације свих 

садржаја укључени у појединачну цену по ученику,образац понуде,образац структуре цене 

по разредима,решење Агенције АПР,Опште услове путовања,уговор о пословно техничкој 

сарадњи са „Озон“ из Јагодине,читач саобраћајне дозволе за  рег.ознаке:JA021-XK, JA027-

NN,лиценцу бр.ОТП 351/2010,предрезервацију за хотеле за дводневне екскурзије,Изјаву о 

независној понуди.  

Комисија констатује: да понуђач нема уочених недостатака у понуди. 

Из приложеног обрасца понуде, образац 2 конкурсне документације, који је потписан и 

оверен печатом, се види да понуђач понуду подноси :    

 

В) самостално 

 

ПОНУЂЕНА ЦЕНА : 

Укупна цена за услуге - организовање екскурзије ученика 1-8 разреда Основне школе „Ђура 

Јакшић“ у Ћупријим износи 15.825,09 динара  без ПДВ-а. 

 

     Укупна цена за услуге - организовање екскурзије ученика 1-8 разреда Основне школе „Ђура     

       Јакшић“ у Ћупријим износи 18.990,00 динара  са ПДВ-ом. 

 
РОК И НАЧИН ПЛАЋАЊА: 
 
1. Исплата вредности уговорених услуга вршиће се у 8 рата,задња рата за плаћање 

доспева најкасније у року од 45 дана по изведеном путовању и испостављеној фактури.. 

2. Рок за реализацију : мај-јуни 2016.године. 
3. Рок важења понуде: до реализације програма.  



4. Модел  уговора, потписан и оверен  за сваки разред. 

 

Трећи понуђач: 

          Назив или шифра понуђача: Европа турс Параћин,Николе Пашића бб,матични број   

            07668171,ПИБ 101098381,т.рн.бр.160-8541-61, 

          Понуда број: 01-1643 од 12.11.2015.године у 11,20 часова. 

 

 Испуњеност услова из члана 75.и 76.Закона о јавним набавкама(Сл.гласник РС. бр.68/2015),   

и Правилника о изменама и допунама Правилника о обавезним елементима конкурсне 

документације у поступку јавних набавки и начину доказивања испуњености 

услова(Сл.гласник РС,бр.86/15) понуђач је доказао достављањем валидних доказа 

тражених конкурсном документацијом о испуњавању како обавезних тако и додатних 

услова:изјаву понуђача о испуњавању услова из чл.75.и 76.Закона о јавним 

набавкама,референтну листу за претходне три школске године,изјаву да је обезбеђен лекар 

пратилац-педијатар за дводневне екскурзије,изјаву да су трошкови реализације свих 

садржаја укључени у појединачну цену по ученику,образац понуде,образац структуре цене 

по разредима,решење Агенције АПР,Опште услове путовања,уговор о јавном превозу 

путника у слободном друмском саобраћају са „Глобус“доо из Деспотовца,читач 

саобраћајне дозволе за  рег.ознаке:DE003-JJ,DE011-ED,DD004-XD,лиценцу бр.ОТП 

461/2010,бланко образац трошкова припреме понуда,предрезервацију за хотеле за 

дводневне екскурзије,Изјаву о независној понуди. 

Из приложеног обрасца понуде, образац 2 конкурсне документације, који је 

потписан и оверен печатом, се види да понуђач понуду подноси :    

В) самостално 

 

ПОНУЂЕНА ЦЕНА : 

Укупна цена за услуге - организовање екскурзије ученика 1-8 разреда Основне школе „Ђура 

Јакшић“ у Ћупријим износи 16.849,00 динара  без ПДВ-а. 

 

     Укупна цена за услуге - организовање екскурзије ученика 1-8 разреда Основне школе „Ђура     

       Јакшић“ у Ћупријим износи 20.220,00 динара  са ПДВ-ом. 
 

РОК И НАЧИН ПЛАЋАЊА: 



 
         Исплата вредности уговорених услуга вршиће се у 8 рата,задња рата за плаћање  

          доспева најкасније у року од 45 дана по изведеном путовању и испостављеној фактури.. 

          Рок за реализацију : мај-јуни 2016.године. 

          Рок важења понуде :до реализације програма.  

Модел  уговора, потписан и оверен  за сваки разред. 

Комисија је,применом критеријума најниже понуђене цене,сачинила : 

РАНГ ЛИСТУ ПОНУЂАЧА 

 

1. Дане турс доо Јгодина,Југ Богданова 3/9,матични број    

       07671199,ПИБ101731143,Понуда број: 01-1642од 12.11.2015.г.у 11,00 часова.   

Укупна цена за наведене услуге(1-8 разред) је 15.825,09 динара без пореза на додату вредност 

односно 18.990,00 динара са порезом на додату вредност. 

 

2. Европа турс Параћин,Николе Пашића бб,матични број  07668171,ПИБ 101098381,т.рн.бр.160-

8541-61, Понуда број: 01-1643 од 12.11.2015.године у 11,20 часова. 

Укупна цена за наведене услуге(1-8 разред) је 16.849,95 динара без пореза на додату 

вредност односно 20.220,00 динара са порезом на додату вредност. 

 
3. Интертурс Карађорђева бр.11,Шабац, матични број 07366248 ПИБ 100112464 Рн.бр. 160-417550-84 

Банка Интеза, понуда број: 01-1638. oд 12.11.2015. године 

  

Укупна цена за наведене услуге(1-8 разред ) је 18.692,00 динара без пореза на додату 

вредност односно 22.430,00 динара са порезом на додату вредност 

  

8) Најповољнија понуда 

 
На основу стручне оцене понуда полазећи од критеријума најниже укупне понуђене цене за све 

разреде, сачињеног од стране Комисије, Комисија је констатовала   да је најповољнија понуда 



понуђача „Дане турс доо Јгодина,Југ Богданова 3/9,матични број   07671199,ПИБ101731143, 

Понуда број: 01-1642 од 12.11.2015.г.у 11,00 часова .   

Укупна цена за наведене услуге(1-8 разред )је 15.825,09 динара без пореза на додату вредност 

односно 18.990,00 динара са порезом на додату вредност  и Комисија је предлажила   вд  

директору ОШ“Ђура Јакшић“У Ћуприји Саши Маленовићу да у складу са чланом 108.став 1.Закона 

о јавним набавкама донесе одлуку о додели уговора.На основу стручне оцене понуда од стране 

комисије,прихваћен је предлог комисије и вд директор Саша Маленовић донео је  Одлуку о 

додели уговора којим је уговор о јавној набаци у овом поступку додељен понуђачу: 

Дане турс доо Јгодина,Југ Богданова 3/9,матични број   7671199,ПИБ101731143,Понуда број: 01-

1642од 12.11.2015.г.у 11,00 часова,укупна цена за наведене услуге(1-8 разред) је 15.825,09 динара 

без пореза на додату вредност односно 18.990,00 динара са порезом на додату вредност. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ 

Против ове одлуке може се  поднети захтев за заштиту права .Захтев се подноси наручиоцу, а 

копија се истовремено доставља Републичкој комисији   у року од  пет дана од дана објављивања 

одлуке о додели уговора на Порталу јавних набавки. 

Подносилац захтева је дужан да на рачун буџета Републике Србије уплати таксу у износу од 

60.000,00 динара (број жиро рачуна: 840-30678845-06, позив на број  50-016, сврха: Републичка 

административна такса са назнаком набавке на коју се односи, корисник: Буџет Републике 

Србије).  

Одлуку доставити:                                                             вд   Директор 

                                                                                    Саша Маленовић,проф.историје 

 

 

 
        

 


